COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

FAMÍLIA E POLÍTICAS PÚBLICAS NO BRASIL

EDITAL Nº 02/2021 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23038.016336/2020-14

A PRESIDENTE  DA  COORDENAÇÃO  DE  APERFEIÇOAMENTO  DE  PESSOAL  DE  NÍVEL
SUPERIOR – CAPES, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Estatuto aprovado pelo
Decreto  nº  8.977,  de  30  de  janeiro  de  2017,  torna  público  o resultado  preliminar do Edital  nº
02/2021 - Família e Polí(cas Públicas no Brasil, publicado no DOU de 08/01/2021, seção 3, páginas
94 a 96.

I - Área temá6ca: Dinâmica Demográfica e Família

N.º de Inscrição Nota Preliminar Resultado Preliminar Ranking

FAMILIA-PPB1892945P 9,9 Recomendado 1º

FAMILIA-PPB1896994P 9,7 Recomendado 2º

FAMILIA-PPB1899324P 9,5 Recomendado 3º

FAMILIA-PPB1889718P 8,8 Recomendado 4º

FAMILIA-PPB1898649P 8,8 Recomendado 5º

FAMILIA-PPB1898427P 8,4 Recomendado 6º

FAMILIA-PPB1897723P 8,3 Recomendado 7º

FAMILIA-PPB1899810P 8,1 Recomendado 8º

II - Área temá6ca: Equilíbrio Trabalho-Família

N.º de Inscrição Nota Preliminar Resultado Preliminar Ranking

FAMILIA-PPB1896304P 10 Recomendado 1º

FAMILIA-PPB1885379P 9,7 Recomendado 2º

FAMILIA-PPB1891867P 9,7 Recomendado 3º

FAMILIA-PPB1890681P 8,9 Recomendado 4º

FAMILIA-PPB1900323P 8,9 Recomendado 5º

SEI/CAPES - 1465942 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 3 08/06/2021 10:48

FAMILIA-PPB1899350P 8,15 Recomendado 6º

FAMILIA-PPB1893666P 6 Não Recomendado --

III - Área temá6ca: Polí6cas Familiares

N.º de Inscrição Nota Preliminar Resultado Preliminar Ranking

FAMILIA-PPB1896442P 9,2 Recomendado 1º

FAMILIA-PPB1899333P 8,9 Recomendado 2º

FAMILIA-PPB1897674P 8,9 Recomendado 3º

FAMILIA-PPB1900289P 8,8 Recomendado 4º

FAMILIA-PPB1896205P 8,7 Recomendado 5º

FAMILIA-PPB1895791P 8,6 Recomendado 6º

FAMILIA-PPB1895951P 8,1 Recomendado 7º

FAMILIA-PPB1895704P 6 Não Recomendado --

IV - Área temá6ca: Projeção Econômica das Famílias

N.º de Inscrição Nota Preliminar Resultado Preliminar Ranking

FAMILIA-PPB1899698P 9,7 Recomendado 1º

V - Área temá6ca: Saúde Mental nas Relações Familiares

N.º de Inscrição Nota Preliminar Resultado Preliminar Ranking

FAMILIA-PPB1886126P 10 Recomendado 1º

FAMILIA-PPB1897227P 10 Recomendado 2º

FAMILIA-PPB1902464P 9,5 Recomendado 3º

FAMILIA-PPB1891026P 9,3 Recomendado 4º

FAMILIA-PPB1884346P 8,05 Recomendado 5º

FAMILIA-PPB1898620P 5,6 Não Recomendado --

FAMILIA-PPB1897609P 4 Não Recomendado --

FAMILIA-PPB1901337P 2,6 Não Recomendado --

VI - Área temá6ca: Tecnologia e Relações Familiares

N.º de Inscrição Nota Preliminar Resultado Preliminar Ranking

FAMILIA-PPB1895975P 9,65 Recomendado 1º

FAMILIA-PPB1898759P 9,3 Recomendado 2º

FAMILIA-PPB1890269P 9 Recomendado 3º

FAMILIA-PPB1895520P 8,7 Recomendado 4º

FAMILIA-PPB1901009P 7,5 Não Recomendado --

SEI/CAPES - 1465942 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 3 08/06/2021 10:48

FAMILIA-PPB1899761P 7,4 Não Recomendado --

Tendo em vista a divulgação deste resultado preliminar, cumpre informar que:

a)  Os  pareceres  com  o  indica6vo  de  cada  nota  estão  disponíveis  na  plataforma
eletrônica SICAPES, acessando o link hEps://inscricao.capes.gov.br/individual.

b) Os proponentes poderão encaminhar recurso no prazo de 5 (cinco) dias corridos, a
contar da data de publicação  do resultado preliminar no DOU.

c) Os recursos deverão ser enviados exclusivamente por meio da plataforma eletrônica
SICAPES, acessando o link hEps://inscricao.capes.gov.br/individual.

d) É vedada a alteração ou complementação do projeto e seus anexos, no momento da
apresentação do recurso.

e)  Caso  o  recurso  referente  ao  resultado  preliminar  seja  acatado  ocasionando
alteração das pontuações dispostas no item 9.3, a classificação final dos projetos poderá ser alterada.

CLÁUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

Presidente da CAPES

Referência: Processo nº 23038.016336/2020-14 SEI nº 1465942

SEI/CAPES - 1465942 - Edital https://sei.capes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

3 de 3 08/06/2021 10:48